*A. Asperges me.*

*Gloria patri. Sicut erat. Lavabis me.*

Hec antiphona dicitur in aspersione aque omnibus dominicis diebus per annum, preterquam a pascha usque ad festum sancte trinitatis.

Post aspersionem aque, dicat sacerdos,

*V. Ostende nobis domine misericordiam tuam.*

*R. Et salutare tuum da nobis.*

*O. Exaudi nos domine.*

### ¶ Omnipotens dominus aduentus domini.

Ad processionem.

*A. Missus est angelus.*

In stacione, non dicitur antiphona de cruce ante inceptionem historie *Deus omnium*, sed, finitis precibus consuetis que omnibus dominicis diebus dici solent, nisi duplex festum sit et nisi in dominica infra | natale et in dominica palmarum, tunc statim inchoetur responsorium.

IN ADVENTU DOMINI.

In revertendo, dominica prima.

R. *Letentur celi.*

V. *Vox clamantis.*

O. *Excita quesumus domine potentiam.*

¶ Dominica .ii. in redeundo.

R. *Rex noster.*

V. *Vox clamantis.*

O. *Excita quesumus.*

¶ Dominica .iii. in redeundo.

R. *Ecce radix iesse.*

V. *Vox clamantis.*

O. *Aurem tuam.*

¶ Dominica .iiii. in redeundo.

R. *Montes israel.*

V. *Vox clamantis.*

Hoc idem responsorium cum versiculo et oracione dominicali dicitur in redeundo.

Et si vigilia natalis domini in dominica evenerit,

V. *Vox clamantis.*

O. *Excita quesumus domine.*

¶ Per adventum, et a septuagesima usque ad cenam domini, diaconus et subdiaconus casulis ad missam induantur. Nisi in festis sanctorum, tunc enim dalmatica et tunica indui debent. Et nisi in ieuniis quatuor temporum et in vigiliis, in quibus tantum in albis esse debent; excepto quatuor temporum quod celebratur in ebdomada pentecostes, tunc enim dalmatica et tunica utuntur. Per reliquum vero tempus anni, dalmatica et tunica utantur. Et semper infra predictum tempus, scilicet adventus et septuagesime, missa cum *Benedicamus domino* finiatur.

¶ Per totum annum, generaliter ⟨regula⟩ habeatur quod semper quando ad missam *Gloria in excelsis* cantatur, ipsa missa cum *Ite missa est* finiatur.

84<sup>v</sup>

In paschali vero tempore quando in dominicis dicitur missa de resurrección, scilicet *Resurrexi* et cetera, nulla fiat memor. de dominica, neque in estate quando duplex festum in dominica celebratur, licet aliquando facta fuerit ad vesperas et ad matutinas sub silencio ut alibi dictum est pro necessitate. Sed quando de aliquo sancto .ix. lectionum in dominica celebratur, semper memoria fiat de dominica et de trinitate et ad missam quando facta fuerit ad vesperas et ad matutinas.

## Dominica 1. adventus domini.

Ad missam.

Offm. *Ad te levavi. If. Vias tuas.*

Repetatur officium, et tunc *Gloria patri*, et tercio repetatur officium.

Et hoc per totum annum observetur in festis cum regimine chori, [et in dominicis,] et in commemorationibus beate virginis, nisi a prima dominica passionis usque ad cenam domini ||[in missis de temporalibus].

Per totum adventum, *Gloria in excelsis* non dicatur, nec in missis de adventu, neque in festis sanctorum que infra adventum evenerint.

Oꝝ. *Excita quesumus domine potentiam tuam.*

Mem. de sancta maria.

Oꝝ. *Deus qui de beate marie.*

De quocunque fiat missa, semper fiat memoria de sancta maria usque ad vigiliam natalis domini ||[cum predicta oracione]. Cum vero dicitur missa de aliquo sancto vel *Salus populi*, tunc de adventu et de sancta maria ||[dicitur memoria].

¶ Notandum vero quod in omnibus festis cum regimine chori per totum annum, hoc generaliter observetur, ut ad missam tot | dicuntur collecte quot ad matutinas, nisi in die natalis domini; ita tamen quod ad missam semper impar numerus custodiatur, nisi in ebdomada natalis domini. Tamen quando in die festo, missa dicitur in capitulo, si fuerit de aliquo sancto, memorie si habeantur de ceteris sanctis ad eandem missam dicuntur. Si fuerit missa dominicalis, memoria de trinitate; relique memorie ad magnam missam dicuntur.

φ[In dominicis vero, et in festis cum regimine chori a pasca usque ad ascensionem domini diebus dominicis contingentibus, nulla fiat memoria de dominica ad missam. Preterea in omnibus festis .ix. lectionum que in ieuniis quatuor temporum vel in vigiliis eciam per totam quadragesimam evenerint, nulla fiat memoria de ieunio ad missam de sancto. Nam post missam de sancto, missa dicitur solemniter de ieunio, utraque ad principale altare.]

In ferialibus autem diebus infra adventum, et a *Domine ne in ira* usque ad quadragesimam, et a *Deus omnium* usque ad adventum, ad missam quinque solent dici oraciones. In quadragesima usque ad cenam domini, septem. In tempore paschali et in commemoratione beate virginis, tres tantum.

Eplā. *Hora est iam nos.*

Gr̄l. *Universi qui te expectant. V. Vias tuas.*

Allā. *V. Ostende nobis.*

Seqū. *Salus eterna.*

Evn̄g. *Cum appropinquasset ih̄c ierosolymam.*

## IN ADVENTU DOMINI.

*Credo in unum.*

Hec sunt festa in quibus dicendum est *Credo in unum*.

Omnibus dominicis tocius anni.

In missis autem vigiliarum et sanctorum .iiii. lectionum, et in missis defunctorum que in capitulo in dominicis dicuntur, non dicitur *Credo*. Sed si missa dominicalis in dominica in capitulo dicatur, cum *Credo* dicatur.

Dicitur eciam per octo dies natalis domini, et per octo dies pasche, et per octo dies pentecostes; in omni duplice festo; in omnibus festis apostolorum et evangelistarum; in utroque festo sancte crucis; in festo sancte marie magdalene; | in utroque festo sancti Michaelis; et in missa sponsalium.

85<sup>r</sup>

*Offr. Ad te domine.*

Prefač. non dicitur per totum adventum, quando de adventu agitur, nisi cotidiana.

*Cō. Dominus dabit.*

Missa cum *Benedicamus domino* finiatur.

## Feria .iiii.

Eplā. *Pacientes estote.*

Evn̄g. *Principium <evangelii> īthu.*

## Feria .vī.

Eplā. *Audite me.*

Evn̄g. *Venit iohannes.*

## Sabbato.

Eplā. *Ecce servus meus.*

Evn̄g. *Ihc dicebat ad turbas.<sup>1</sup>*

In sabbatis autem per adventum, nisi in sabbato quatuor temporum, dicitur missa de sancta maria et totum servicium, nisi festum .ix. lectionum impeditat. Tamen epistole et evangelia que inveniuntur infranotate non sunt abiciende, sed possunt dici, si placet, in alia feria ebdomade quando nullum habet proprium.

---

<sup>1</sup> The intended Gospel reading is not known. Cues for an epistle and gospel on Saturdays, other than on Ember Saturdays, are ‘a very rare feature’; see Pfaff Liturgy:381.

## IN ADVENTU DOMINI.

Nō. Et hoc de .vii. feria et sabbato per totum annum generaliter observetur, quod, si epistole et evangelia eorum que ibi inveniuntur notate non possunt suo loco dici, in alia feria ebdomade, ubi convenientius potest, legantur, ut predictum est.

### Dominica .ii.

#### Ad missam.

Offm. *Populus syon.* I<sup>f</sup>. *Qui regis.*

O<sub>u</sub>. *Excita quesumus domine corda.*

Eplā. *Quecunque scripta sunt.*

Gr<sub>l</sub>. *Ex syon.* V. *Congregate.*

Allā. V. *Virtutes celi.*

Seqū. *Regnante semper.*

Evn̄g. *(Dixit ih̄c discipulis suis) Erunt signa in sole.*

Offr<sub>l</sub>. *Deus tu convertens.* ||[V. *Benedixisti domine terram tuam : avertisti captivitatem iacob : remisisti iniquitatem plebis tue.* V. *Misericordia et veritas obviaverunt sibi : veritas de terra orta est et iusticia de celo prospexit.]*

Prefa<sub>c</sub>. cotidiana.

Cō. *Ierusalem.* |

### Feria .iiii.

Eplā. *Reversus sum.*

Evn̄g. *Dixit ih̄c turbis et discipulis suis Amen dico vobis.*

### Feria .vii.

Eplā. *Super muros tuos.*

Evn̄g. *Iohannes testimonium.*

### Sabbato.

Eplā. *Gaude et letare.*

Evn̄g. *Iohannes perhiberet de ih̄u.<sup>2</sup>*

---

<sup>2</sup> The intended Gospel reading is not discernible.

**Dominica .iiii.**

**Ad missam.**

Offm. *Gaudete in domino.* I<sup>r</sup>. *Et pax dei.*

O<sub>v</sub>. *Aurem tuam.*

Eplā. *Sic nos existimet.*

Gr<sup>l</sup>. *Qui sedes.* V<sup>r</sup>. *Qui regis.*

Allā. V<sup>r</sup>. *Excita.*

Seqū. *Qui regis sceptra.*

Evn̄g. *Cum audisset iohannes.*

Offr<sup>l</sup>. *Benedixisti domine.* + [V<sup>r</sup>. *Operuisti omnia peccata eorum : mitigasti omnem iram tuam.* V<sup>r</sup>. *Ostende nobis domine misericordiam tuam et salutare tuum da nobis.*]

Cō. *Dicte pusillanimes.*

**Feria .iiii. ||[quatuor temporum.]<sup>3</sup>**

Offm. *Rorate celi.* I<sup>r</sup>. *Et iusticia.*

Sine Dominus vobiscum.

O<sub>v</sub>. *Presta quesumus omnipotens.*

Lc. *Dixit ysaias propheta* (Erit in novissimis diebus).

Gr<sup>l</sup>. *Tollite portas.* V<sup>r</sup>. *Quis ascendet.*

||[Non repetatur gradale.]

*Dominus vobiscum cum Oremus.*

O<sub>v</sub>. *Festina.*

[Hic fiant memorie consuete.]

Eplā. *Loquitus est dominus.*

Gr<sup>l</sup>. *Prope est.* V<sup>r</sup>. *Laudem.*

[Hic repetatur gradale.]

Evn̄g. *Missus est angelus.*

Offr<sup>l</sup>. *Ave maria.* 8[V<sup>r</sup>. *Ideoque quod nascetur ex te sanctum vocabitur filius dei.*]

Cō. *Ecce virgo.*

**Feria .vii. <quatuor temporum.>**

Offm. *Prope esto.* I<sup>r</sup>. *Beati immaculati.*

O<sub>v</sub>. *Excita quesumus.*

Eplā. *Egredietur virga.*

Gr<sup>l</sup>. *Ostende nobis.* V<sup>r</sup>. *Benedixisti.*

---

<sup>3</sup> This mass is often referred to as the ‘missa aurea’; see I:51 above.

IN ADVENTU DOMINI.

Evn̄g. *Exurgens maria.*

Offr. *Deus tu convertens.* +[V. *Benedixisti.* Alius V. require in secunda dominica adventus. V. item *Misericordia et veritas.*]

Cō. *Ecce dominus veniet.*

Sabbato ⟨quatuor temporum⟩.

Offm. *Veni et ostende.* I<sup>r</sup>. *Qui regis.*

85<sup>v</sup> Omnes oraciones sine *Dominus vobiscum* | dicantur, preter eam que est proxima ante epistolam.

Oꝝ. *Deus qui conspicis.*

Lc.ii. *Clamabunt ad dominum.*

Omnis lecciones cum titulis suis legantur.

Gr. *A summo celo.* V. *Celi enarrant.*

Oꝝ. *Concede quesumus omnipotens deus.*

Lc.ii. *Letabitur deserta.*

Gr. *In sole posuit.* V. *A summo celo.*

Oꝝ. *In dignos nos.*

Lc.iiii. *Super montem.*

Gr. *Domine deus virtutum.* V. *Excita.*

Oꝝ. *Presta quesumus.*

Lc.iiii. *Xpo meo cyro.*

Gr. *Excita domine.* V. *Qui regis israel.*

Oꝝ. *Preces populi tui.*

Lc.v. *Angelus domini.*

Hic legatur hec leccio usque *Benedictus es domine deus patrum nostrorum.*

+ [Hec leccio, scilicet *Angelus domini*, tota legatur in sabbato ebdomade pentecostes et in sabbato quatuor temporum in mense septembbris. || Et in sabbato quatuor temporum prime ebdomade quadragesime, ⟨legatur⟩ usque ad *Benedictus es in firmamento celi.* ]

Duo clerici de secunda forma in superpelliceis dicant,

Tr. *Benedictus es.*

Chorus. Idem.

Clerici. *Et benedictum.*

Chorus. *Et laudabilis.*

Post ultimum versum, reincipiatur *Benedictus es.*

Et chorus totum versum prosequatur.

*Dominus vobiscum.*

Oꝝ. *Deus qui tribus pueris.*

∴ [Post oracionem de die dicantur memorie consuete.]

## IN ADVENTU DOMINI.

Eplā. *Rogamus vos.*

Et duo clerici de secunda forma in capis nigris dicant,

Trl. *Qui regis.*

[Duo clerici de secunda forma dicunt totum tractum et integrum istum tractum,  
(recte dicunt totum et integrum istum Trl.) *Qui regis.*]

Evn̄g. *Anno quintodecimo imperii.*

Offr. *Exulta satis.* 8[*V. Loquetur pacem gentibus : et potestas eius a mari usque ad mare : et a flumine usque ad terminos orbis terre.*]

Cō. *Exultavit in gigas.*

¶ Si dies natalis domini in dominica evenerit, iejunia quatuor temporum non in ipsa ebdomada sed in precedenti celebrentur. In quacunque autem alia feria contigerit, in plena semper ebdomada ante natalem domini | celebrentur.

## Dominica .iiii.

Offm̄. *Memento nostri.* V. *Peccavimus cum.*

Oꝝ. *Excita quesumus domine.*

Eplā. *Gaudete in domino.*

Gr̄. *Prope est.* V. *Laudem dei.*

Allā. V. *Veni domine.*

Seqū. *Iubilemus omnis.*

Evn̄g. *Miserunt iudei.*

Offr. *Confortamini.* +[*V. Tunc aperientur oculi cecorum et aures surdorum audient : tunc ascendet claudus quasi cervus et clara erit linqua mutorum.*]

Cō. *Ecce virgo.*

## Feria .iiii.

Eplā. *Exultate filie syon.*

Evn̄g. *Exiit sermo in universam.*

## Feria .vii.

Eplā. {*Lauda et letare.*} [*Gaudete.*]⁴

Evn̄g. ⟨*Dixit ih̄c discipulis suis*⟩ *Videte et cavete.*

---

<sup>⁴</sup> In Š:139<sup>v</sup>, Eplā. *Gaudete.* In H:110<sup>v</sup> and A:67<sup>v</sup>, Eplā. *Lauda.* (There are no rubrics for the ferias of this week in C:127<sup>ff</sup> or in Crawford:23<sup>v</sup> (Legg:24).)

## In vigilia natalis domini.

### Ad missam.

Offm. *Hodie scietis. I. Domini est terra.*

Oꝝ. *Deus qui nos redempcionis.*

Lc. *Propter syon non tacebo.*

Eplā. *Paulus servus xp̄i.*

Gr̄l. *Hodie scietis. V. Qui regis israel.*

[Seqꝝ. *Iubilemus omnes.*]

Evn̄g. *Cum esset desponsata.*

Offrl. *Tollite portas.*

Cō. *Revelabitur.*

¶ Si hec vigilia in dominica contigerit, missa de dominica in capitulo dicitur, missa vero de vigilia ad autenticum altare cum,

Allā. V. *Crastina die.*

Seqꝝ. *Iubilemus omnes.*

## In die.

### Ad missam in gallicantu.

Offm. *Dominus dixit ad me. I. Quare fremuerunt.*

*Gloria in excelsis.*

86<sup>r</sup>

Et sciendum quod semper ad missam dicetur *Gloria in excelsis* quoctiens ad matutinas dicitur *Te deum*, nisi in crastino missa | *Salus populi*, vel missa de cruce, vel missa dominicalis in aliqua feria cantanda fuerit.

Quando vero aliqua missa de vigilia dicitur in capitulo die dominica, extra adventum et septuagesimam, dicitur cum *Gloria in excelsis*, *Alleluia*, et *Credo*, et *Ite missa est*.

Oꝝ. *Deus qui hanc sacratissimam.*

Lc. *Populus gencium. <recte Lc. Populus qui ambulabat.>*

Eplā. *Apparuit gracia dei.*

Gr̄l. *Tecum principium. V. Dixit dominus.*

Allā. V. *Dominus dixit.*

Seqꝝ. *Nato canunt.*

Evn̄g. *Exiit edictum.*

Offrl. *Letentur celi.*

Prefač. *Quia per incarnati.*

Hec Prefač. dicitur in die natalis domini ad omnes missas, et per octavas, et in die circumcisionis, et in commemoratione beate marie a natali usque ad

## IN TEMPORE NATALIS.

purificacionem, et in die purificacionis. *Communicantes* vero usque ad circumcisionem tantum dicitur infra canonem, *Communicantes noctem* vel *diem*.

Cō. *In splendoribus sanctorum ex utero.*

### **Ad missam in aurora.**

Offm. *Lux fulgebit. If. Dominus regnavit.*

Oꝝ. *Da quesumus omnipotens deus.*

Mem. de sancta anastasia.<sup>5</sup>

Oꝝ. *Da quesumus.*

Lc. *Spiritus domini super me.*

Eplā. *Apparuit benignitas.*

Gr̄l. *Benedictus qui venit. V. A domino.*

Allā. *V. Dominus regnavit.*

Seqꝝ. *Sonent regi.*

Evn̄g. *Pastores loquebantur.*

Offrl. *Deus enim firmavit.*

Cō. *Exulta filia.*

### **¶ Ad processionem.**

R̄. *Descendit de celis. | V. Tanquam sponsus.<sup>6</sup> Et exivit.*

Tres clerici de superiori gradu dicant sPfam. *Felix maria.*

Chorus. *Tanquam sponsus.*

Clerici. *Familiam custodi.*

Chorus. *Gloria patri. Lux et decus.*

Clerici. *Te laudant alme.*

In redeundo.

A. *Hodie xp̄c.*

Si hec antiphona non fuerit sufficiens ad introduccionem chori, repetatur hic,

*Hodie in terra.*

V. *Benedictus qui venit.*

R̄o. *Deus dominus.*

Oꝝ. *Concede quesumus omnipotens deus.*

---

<sup>5</sup> 25 December: Anastasia of Sirmium (modern Sremska Mitrovica, Serbia) (? – 304), martyred under Diocletian. Little is known of the historical Anastasia.

<sup>6</sup> This V. *Tanquam sponsus* is a scribal error. The correct and only verse is *Et exivit.*

IN TEMPORE NATALIS.

**Ad magnam missam.**

Offm. *Puer natus nobis.* P. *Cantate .ii⁹.*

Oꝝ. *Concede quesumus.*

Lc. *Propter hoc sciet.*

Eplā. *Multiphariam.*

Gr̄l. *Viderunt omnes.* V. *Notum fecit.*

Allā. V. *Dies sanctificatus.*

Seqū. *Celeste organum.*

Antequam diaconus legat evangelium, incenset medium altaris tantum.  
Nunquam enim in ecclesia Sarum incensatur lectrinum neque ad matutinas  
neque ad missam.

Evn̄g. *In principio erat verbum.*

Offrl. *Tui sunt celi.*

Cō. *Viderunt omnes.*

**In die sancti stephani.**

**Si fuerit dominica, ad processionem.**

R̄l. *Sancte dei.* V. *Ut tuo propiciatus.*

Tres diaconi dicant Psam. *Te mundi.*

In redeundo.

Aꝝ. *Hodie xpc natus.*

86<sup>v</sup> Sequatur V. et Oꝝ. de natali, ut supra.

Simili modo fiat processio de sancto Iohanne, et de Innocentibus, et | de  
sancto Thoma martyre, si in dominica evenerint festa illorum, cum  
responsorio et versu et prosa si habeatur. Et semper in redeundo usque ad  
circumcisionem, dicitur Aꝝ. *Hodie xpc*, cum versiculo et oracione de natali.

**Ad missam.**

Offm. *Etenim sederunt.* P. *Beati immaculati.*

Oꝝ. *Da nobis quesumus domine.*

Mem. de natali fiat per totam ebdomadam.

Eplā. *Stephanus plenus.*

Gr̄l. *Sederunt principes.* V. *Adiuva me.*

Allā. V. *Video celos apertos.*

Seqū. *Magnus deus.*

Evn̄g. *Dicebat ih̄c turbis iudeorum (et principibus sacerdotum) Ecce ego mitto.*

IN TEMPORE NATALIS.

Offr. *Elegerunt apostoli.*  
Cō. *Video celos.*

In die sancti Iohannis.

Ad missam.

Offm. *In medio ecclesie. Ps. Iocunditatem.*

Oꝝ. *Ecclesiam tuam.*

Mem. de natali,  
et de sancto stephano.

Eplā. *Qui timet deum.*

Gr. *Exiit sermo. V. Sed sic eum.*

Allā. V. *Hic est discipulus.*

Seqū. *Iohannes īthu x̄po.*

Evn̄g. *Dixit īhc petro Sequere me.*

Offr. *Iustus ut palma.*

Cō. *Exiit sermo.*

In die sanctorum innocencium.

Ad missam.

Offm. *Ex ore infancium. Ps. Domine dominus noster.*

Oꝝ. *Deus cuius hodierna die.*

Mem. de natali,  
de sancto Stephano,  
et de sancto Iohanne.

Eplā. *Vidi supra montem.*

Gr. *Anima nostra. V. Laqueus contritus.*

Allā. V. *Te martyrum.*

Seqū. *Celsa pueri.*

Evn̄g. *Angelus domini apparuit.*

Offr. *Anima nostra. |*

Cō. *Vox in rama.*

In die sancti thome martyris.

Ad missam.

Offm. *Gaudemus. Ps. Exaudi deus.*

Oꝝ. *Deus pro cuius ecclesia.*

IN TEMPORE NATALIS.

Mem. de natali,  
de sancto Stephano,  
de sancto Iohanne,  
et de Innocentibus.

Eplā. *Omnis pontifex.*  
Gr̄l. *Posuisti domine.* V. *Desiderium.*  
Allā. V. *Gloria et honore.*  
Seqū. *Solempne canticum.*  
Evn̄g. *Homo quidam nobilis.*  
Offr̄l. *Posuisti.*  
Cō. *Magna est.*

**Sexta die a natali.**

**Si dies dominicus fuerit, fiat processio hoc modo.**

In eundo.  
R̄l. *Descendit de celis.* V. *Tanquam sponsus.*  
Sine prosa.  
vel R̄l. *Verbum caro.* V. *In principio.*  
Sine prosa.

In redeundo.  
Āl. *Hodie xpc.*  
Sequantur V. et Oꝝ. de natali, ut supra.

**Ad missam.**

Offm̄. *Dum medium.* P. *Dominus regnavit decorem.*  
Oꝝ. *Ominipotens sempiterne deus.*  
Mem. de natali,  
et de sanctis, ut supra.  
Eplā. *Quanto tempore.*  
Gr̄l. *Speciosus forma.* V. *Eructavit.*  
Allā. V. *Dominus regnavit.*  
Seqū. *Xpi hodierna.*  
Evn̄g. *Erant ioseph et maria.*  
Offr̄l. *Deus enim.*  
Cō. *Tolle puerum.*

**In die sancti silvestri.**

**Si fuerit dominica, ad processionem.**

*(R.) Miles xp̄i.*

**Ad missam.**

Offm. *Sacerdotes tui.* I<sup>r</sup>. *Memento domine.*

87<sup>r</sup> Oꝝ. *Da quesumus omnipotens deus, ut qui | beati silvestri.*

Eplā. *Ecce sacerdos.*

Gr̄l. *Ecce sacerdos.* V. *Non est inventus.*

Allā. *Inveni david.*

Seqū. de communi unuius confessoris.

Evn̄g. *Homo quidam peregre.*

Offrl. *Inveni david.*

Cō. *Beatus servus.*

**In die circuncisionis.**

**Si fuerit dominica, ad processionem.**

R. *Verbum caro.* V. *In principio.*

Cum Pfa. *Quem ethera et terra.*

In redeundo.

R. *Te laudant angeli.*

**Ad missam.**

Offm. *Puer natus est.*

Oꝝ. *Deus qui nobis.*

Eplā. *Apparuit gracia.*

Gr̄l. *Viderunt omnes.*

Allā. V. *Multipharie.* (recte V. *Multiphariam.*)

Seqū. *Eya recolamus.*

Evn̄g. *Postquam consummati sunt.*

Offrl. *Tui sunt celi.*

Cō. *Viderunt omnes.*

In octavis sancti Stephani et sancti Iohannis et sanctorum Innocencium, si dominica fuerit, processio in eundo sicut in prima die sed sine prosis.

In redeundo.

A. *Te laudant, usque ad purificacionem.*

## INFRA EPIPHANIAM.

Nō. Et si septuagesima ante purificacionem evenerit, semper dicitur,

R. *Te laudant angeli*, cum V. et O. de sancta maria.

V. *Post partum*.

O. *Deus qui salutis*.

Excipitur tamen dies epiphanie, et dominica infra octavas, et octave si in dominica evenerint. Ad missam vero in octavis predictorum, omnia fiant sicut in die, preter sequenciam et *Credo* et prefacionem. Tamen si in dominica fuerit, dicitur *Credo*, et mem. fiat de sanctis et de sancta Maria, tam in festis quam in profestis usque ad purificacionem, nisi in vigilia et in die epiphanie, cum supradicta oracione. |

### In vigilia epiphanie.

Si dominica fuerit, ad processionem.

R. *Verbum caro*.

Ad missam.

Offm. *Lux fulgebit*.

Non dicitur *Gloria in excelsis* nec *Credo*, nisi fuerit dominica.

O. *Corda nostra*.

Mem. de sancto Thoma,

et de sancto Edwardo, rege et confessore.

Epl. *Apparuit benignitas*.

Gr. *Benedictus qui venit*.

All. V. *Dominus regnabit*.

Evn. *Defuncto herode*.

Offr. *Deus enim*.

C. *Tolle puerum*.

### In die epiphanie.

Ad processionem.

R. *Tria sunt munera. V. Salutis*.

R. *Reges tharsis. V. Et adorabunt*.

In redeundo.

R. *In columbe*.

V. *Vox domini*.

O. *Deus qui hodierna*.

## INFRA EPIPHANIAM.

### Ad missam.

Offm. *Ecce advenit. I. Deus iudicium.*  
Oꝝ. *Deus qui hodierna.*  
Eplā. *Surge illuminare.*  
Gr̄l. *Omnis de saba. V. Surge (et) illuminare.*  
Allā. *V. Vidimus stellam.*  
Seqū. *Epiphaniam.*  
Evn̄g. *Cum natus esset ih̄c.*  
Offrl. *Reges tharsis*  
Prefac̄. *Quia cum unigenito.*  
Infra canonem. *Communicantes et diem.*  
Hec Prefac̄. dicitur per totas octavas, et *Communicantes* similiter.  
Cō. *Vidimus stellam.*

Cotidie per octavas, fiat missa ut in prima die sed sine sequencia et *Credo*, nisi in dominica infra octavas.

### Die octava.

Si fuerit dominica, ad processionem.

R̄. *Tria sunt munera.*

In redeundo.

R̄. *In columbe specie.*

### ¶ Dominica infra octavas.

87<sup>v</sup>      ⟨Eplā. *Surge illuminare.*⟩  
Evn̄g. *Vidit iohannes | ih̄m.*

Quod si dominica infra octavas non evenerit ante diem octavam, nihilominus predictum evangelium feria .iiii. infra octavas legatur.

### In octavis.

Oꝝ. *Deus cuius unigenitus.*  
Mem̄. de sancto hyllario,  
et de sancta maria.  
Eplā. *Domine deus meus.*  
Evn̄g. *Venit ih̄c a galilea.*

## INFRA EPIPHANIAM.

Dominica prima post octavas epiphanie, et omnibus dominicis hystorie  
*Domine ne in ira*, quando de dominica fit servicium.

### Ad processionem.

R<sup>g</sup>. *Abscondi. V. Quoniam.*

In redeundo usque ad purificacionem,  
de sancta maria, ut predictum est.

Post purificacionem vero usque ad septuagesimam,  
dicitur in introitu chori,

A<sup>r</sup>. *Ave regina.*

vel aliqua alia A<sup>r</sup>. de sancta maria.

V. *Post partum.*

O<sup>r</sup>. *Concede quesumus omnipotens deus.*

vel aliqua alia O<sup>r</sup>. de sancta maria.

## ¶ Dominica prima post octavas epiphanie.

### Ad missam.

Offm. *In excelso throno. P. Iubilate.*

O<sup>r</sup>. *Vota quesumus.*

Eplå. *Obsecro vos.*

Gr<sup>l</sup>. *Benedictus dominus. V. Suscipient.*

Allå. V. *Iubilate deo.*

Evn<sup>g</sup>. *Cum factus esset i<sup>hc</sup> annorum duodecim.*

OffR<sup>l</sup>. *Iubilate deo.*

Prefa<sup>c</sup>. *cotidiana.*

Cō. *Fili quid fecisti.*

Si tempus adeo breve fuerit ab octavis epiphanie usque ad septuagesimam, quod tres misse dominicales, scilicet *In excelso trono*, et *Omnis terra*, et *Adorate dominum*, non possunt singule in singulis cantari ebdomadis, due vel tres in una eademque ebdomada prout temporis brevitas exposcerit cantentur. Cetere vero que sequuntur eo anno pretermittantur. Hoc eciam bene observetur quod nunquam ante inceptionem hystorie *Domine ne in ira* cantetur missa *In excelso trono*. Cum autem prolixum tempus fuerit, Offm. *Adorate* cantetur per tres dominicas.<sup>7</sup>